
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: POTA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

                                

 
AREA AMBIENTE E TERRITORIO 

 
 

DETERMINA:    
 

N. 171 DEL REG. GENERALE  
 

N. 69 DEL REG. AREA 
 

DATA: 05/02/2026 
 

 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per fornitura elettropompa sommersa 
pozzo località "Pagliara" 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMBIENTE E TERRITORIO 

Visto il Decreto n. 10/2025 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi T.U.E.L. è stato nominato 
Responsabile dell’ AREA AMBIENTE E TERRITORIO 
Visto la Legge n. 241/1990; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
PREMESSO che è il pozzo in località Pagliara per la captazione dell’acqua per la rete 
idrica comunale necessita di lavori manutentivi per la corretta funzionalità dello stesso; 
CHE si rende  necessario acquistare una elettropompa sommersa, completa di tutti gli 
accessori e quant’altro necessario, da installare per la piena funzionalità del pozzo; 
CHE da indagine di mercato la spesa per tali lavori consiste in € 639,28; 
RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 639,28 iva compresa, per la messa in 
funzione del pozzo attraverso la fornitura e messa in opera della elettropompa sommersa; 
CHE ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG relativo alla 
presente prestazione di servizi è: BA4A3B11B7; 
 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
2) DI AFFIDARE per la fornitura dell’elettropompa sommersa HP 1.5 quadro elettrico per 
pompe sommerse monofase, da installare nel pozzo comunale sito in località “Pagliara” 
come da preventivo trasmesso in data 05/02/2026 alla Ditta D.G. Ferramenta sas, con sede 
in Via P. Mancini I Trav. Snc – 87075 Trebisacce (CS); 
3) DI IMPUTARE la spesa presuntiva di € 639,28 iva compresa al 22% in relazione alla 
esigibilità della obbligazione, come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: POTA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Fornitore Esercizio Cap/art. Impegno Importo 

D.G. Ferramenta di Diodato & 
C.S.A.S. 

2026 3440.8.1   223/2026 € 639,28 

 
4) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
5) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 
6) DI DARE ATTO che il CIG assegnato è il seguente: BA4A3B11B7; 
 
7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 

 

 

 

Il Responsabile  

del Procedimento 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

 

 

Arch. Ernesto Egino ORLANDO 

 

 


